-2,058,465,570.76 -56,938,949.40   -56,938,949.40   -2,115,404,520.16

二、将重分类进损益的其他综

合收益
1,327,853.00 8,199,396.60   8,199,396.60   9,527,249.60

1.权益法下可转损益的其他综

合收益
934,475.56 606,398.21   606,398.21   1,540,873.77

2.其他债权投资公允价值变动

杉杉集团有限公司

2022 年度

财务报表附注

 财务报表附注 第76页

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得税

前发生额

减：前

期计入

其他综

合收益

当期转

入损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

以摊余成

本计量的

金融资产

减：前期计入

其他综合收

益当期转入

留存收益

减：所得税

费用

税后归属于

母公司

税后归属于

少数股东

减：

结转

重新

计量

设定

受益

计划

变动

额

减：前期

计入其

他综合

收益当

期转入

留存收

益

3.金融资产重分类计入其他综

合收益的金额

4.外币报表折算差额 393,377.44 7,592,998.39   7,592,998.39   7,986,375.83

其他综合收益合计 117,182,789.39 -44,377,083.08   -44,377,083.08   72,805,706.31

杉杉集团有限公司

2022 年度

财务报表附注

 财务报表附注 第77页

注释45．盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 134,077,100.00 5,908,077.50  139,985,177.50

注释46．未分配利润

项目 金额 提取或分配比例(%)

调整前上期末未分配利润 5,048,965,361.46 —

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）  —

调整后期初未分配利润 5,048,965,361.46 —

加：本期归属于母公司所有者的净利润 957,239,092.83 —

减：提取法定盈余公积 5,908,077.50
累计计提法定盈余公积

达到实收资本的 50%

应付普通股股利 209,490,000.00

应付投资者利润

所有者权益其他内部结转 133,762.35

期末未分配利润 5,790,940,139.14

注释47．营业收入和营业成本

1．营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 25,258,035,294.36 20,189,221,271.92 26,092,696,919.15 20,998,834,496.74

其他业务 379,217,165.61 180,103,658.96 360,976,821.64 214,758,129.12

合计 25,637,252,459.97 20,369,324,930.88 26,453,673,740.79 21,213,592,625.86

2．合同产生的收入情况

杉杉集团有限公司

2022 年度

财务报表附注

 财务报表附注 第78页

合同分类 杉金偏光片分部 锂电池材料分部 新能源汽车分部 能源管理分部 其他 分部间抵消 合计

商品类型：

商品销售收入 10,447,349,772.75 9,308,479,797.69  1,639,413,588.92 3,935,635,191.65  25,330,878,351.01

光伏发电收入   176,411,521.51   176,411,521.51

受托加工收入 34,389,625.63   34,389,625.63

充电服务收入   29,062,276.37 2,413,920.81   31,476,197.18

服务及其他销售

收入
2,429,536.67 4,610,453.02 12,165,504.37  141,221,032.27 96,329,761.69 64,096,764.64

合计 10,484,168,935.05 9,313,090,250.71 41,227,780.74 1,818,239,031.24 4,076,856,223.92 96,329,761.69 25,637,252,459.97

按经营地区分类：

中国内地销售 9,961,184,466.00 7,861,527,250.55 41,227,780.74 728,166,400.90 3,641,840,352.60 96,329,761.69 22,137,616,489.10

中国台湾地区 193,063,468.65   193,063,468.65

境外销售 329,921,000.40 1,451,563,000.16  1,090,072,630.34 435,015,871.32  3,306,572,502.22

合计 10,484,168,935.05 9,313,090,250.71 41,227,780.74 1,818,239,031.24 4,076,856,223.92 96,329,761.69 25,637,252,459.97

按商品转让的时

间分类：

在某一时点确认 10,466,843,318.21 9,313,090,250.71 12,165,504.37 1,639,413,588.92 4,031,451,785.35 88,791,141.66 25,374,173,305.90

在某一时段内确

认
17,325,616.84  29,062,276.37 178,825,442.32 45,404,438.57 7,538,620.03 263,079,154.07

合计 10,484,168,935.05 9,313,090,250.71 41,227,780.74 1,818,239,031.24 4,076,856,223.92 96,329,761.69 25,637,252,459.97

杉杉集团有限公司

2022 年度

财务报表附注

 财务报表附注 第79页

注释48．税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 15,951,705.27 6,194,814.73